



Ångermanlands
Hemslöjdsförbund

Ångermanlands hemslöjdsförbund Verksamhetsplan 2024 – 2025

Ångermanlands hemslöjdsförbunds verksamhetsplan utgår från SHR:s övergripande verksamhetsinriktning och tar utgångspunkt i våra stadgar, hemslöjdens grundsyn samt ändamålsparagrafen. Hemslöjden har en unik kunskap och kompetens framför allt när det gäller material, tekniker och kvalitet, men också i bevarandet och utvecklandet av ett levande immateriellt kulturarv. Hemslöjden kan bidra till att uppnå flera av målen i Agenda 2030, tex mål 12 om hållbar konsumtion och produktion, mål 11 som innefattar att skydda världens natur- och kulturarv. Vi behöver minska energiförbrukningen, handla lokalt producerade varor av lokalt producerade material och köpa saker som håller längre och som går att laga.

Verksamhetsinriktning

Hemslöjdens folkbildande roll skall stärkas

VAD	HUR	EFFEKTER
Öka samverkan mellan lokalavdelningarna i förbundet och andra relevanta föreningar/organisationer. Utbilda slöjdhandledare	Anordna gemensamma möten som innehåller kurser/workshops inom förbundets verksamhetsområde. Synliggöra vår verksamhet via sociala medier m.m. Samarbeta med hemslöjdskonsulenterna i länet för utbildning av slöjdhandledare.	Vår gemensamma kunskapsbank om olika hantverksformer kommer att öka när vi vid våra träffar delar med oss av vårt kunnande. Fler barn har möjlighet att få slöjda på sin fritid.

Hemslöjden kan och ska bidra till ett hållbart samhälle

VAD	HUR	EFFEKTER
Främja ett levande kulturarv som bevaras, används och utvecklas. Hemslöjden ses som en viktig inspirationskälla för en hållbar livsstil och konsumtion.. Undersöka hur folkdräkter används i olika sammanhang	Genom kurser, workshops och utställningar, digitala och personliga möten bidra med Hemslöjdens kunskap och medvetenhet om hållbarhet, återbruk, naturmaterial och reparation. Samtala med olika grupper som nyttja folkdräkt	Ökade kunskaper om material, tekniker och funktion inom hemslöjd, slöjd och hantverk som hålls levande. Kunskap sprids hur folkdräkt används och hur den kan anpassas/ändras till olika storlekar.

Hemslöjden ska bidra till människors hälsa

VAD	HUR	EFFEKTER
Forskningen visar på slöjddandets betydelse för psykiskt välmående. Social gemenskap genom slöjdande	Genom slöjdande och händers arbete i gemensam samvaro ger detta en social interaktion och tillfälle till fler och nya kontakter	Förbättrad folkhälsa både fysiskt och psykiskt ger levnadsglädje Blodtryckssänkande Minskad stress Ångestdämpande

Plan för Jämställdhet, mångfald och inkludering 2024-25

Ångermanlands hemslöjdsförbund arbetar för att genom slöjdaktiviteter främja slöjd som passar alla oavsett kön, könsöverskridande identitet och uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsvariationer, sexuell läggning eller ålder.

Arbetar även för att främja ett levande kulturarv som bevaras, används och utvecklas samt tillvaratar kulturell mångfald, där mångfald ses som styrka och resurs.